
 

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 
 

  

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N. 52 
della Giunta Comunale 

 

 

 

 

OGGETTO: Concessione e contestuale liquidazione contributo straordinario 2024 a 

favore del corpo vigili del fuoco volontari di Pelugo. 
  
 
 

 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì 30 del mese di LUGLIO alle ore 21.45 presso 

la Sede Municipale di Pelugo, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco e previa 

osservanza delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 

 

 

I Signori: 

 

 

 

Presenti 

 

 

Assenti 
 

 

 
 

Giust. 
 

Ingiust. 
 

 

Chiodega Mauro          - Sindaco 

 

X 

 

 

 

  

 

Chiodega Paola            - Vice Sindaco 

 

 

X 
 

 

  

 

Campidelli Luca           - Assessore 

 

X 
collegato 
tramite 

piattaforma 
telematica 

 

 
  

 

Pollini Sonia                - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

 

Il Sig. Chiodega Mauro nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, con 

l’assistenza del Segretario Comunale dott. Alessandro Paoletto, dopo aver accertato la 

regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 DI DATA 30 LUGLIO 2024 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 02.08.2024 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

 

OGGETTO: Concessione e contestuale liquidazione contributo straordinario 2024 a 
favore del corpo vigili del fuoco volontari di Pelugo. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, è stato 

previsto idoneo capitolo di spesa 3230 (Piano dei Conti Finanziario 2.3.4.1.1. Missione 
11 Programma 1) per l'erogazione di un contributo straordinario di € 57.000,00.- a 
favore del Corpo Vigili del Fuoco di Pelugo, finalizzato all’acquisto di un furgone, di 

attrezzatura e il finanziamento della festa per il 125° anniversario del Corpo dei VV.FF. 
di Pelugo. 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 dd. 28.04.2011 con cui 
veniva approvato il regolamento comunale per la concessione di contributi ad enti, 

associazioni e soggetti privati e per la partecipazione e la promozione di iniziative e 
manifestazioni. 

Visto il regolamento comunale del corpo dei Vigili del Fuoco Volontario di Pelugo 

approvato con delibera consiliare n. 03 dd. 18.01.1999, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il regolamento del Gruppo Allievi Vigili del Fuovo Volontari del corpo dei 

Vigili del Fuoco Volontario di Pelugo approvato con delibera consiliare n. 16 dd. 
22.06.2009, esecutiva ai sensi di legge. 

Vista la richiesta del Comandante del Corpo VV.FF. di Pelugo, pervenuta in data 

30.07.2024 prot. nr. 2517, relativa alla richiesta di liquidazione del contributo 
straordinario per un totale di Euro 37.332,00 per acquisto del furgone polisoccorso 

Mercedes Benz Sprinter 519.  

Vista la copia della seguente fattura, giustificativa della spesa sostenuta 
presentata dal Comandante del Corpo ai fini dell’erogazione del contributo: 

• Fattura Teamsystem service srl nr. 419 dd. 26.06.2024 di Euro 37.332,00; 
 

Ritenuto opportuno erogare al corpo V.V.F. di Pelugo il contributo straordinario di 
Euro 37.332,00.- al fine di non pregiudicare gli equilibri finanziari del Corpo Volontario 
dei Vigili del Fuoco. 

 
Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 

regolarità tecnico – amministrativa, per quanto di sua competenza, da parte del 
Segretario Comunale ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.Reg. 03.05.2018 nr. 2, nonché 

parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, con l’attestazione della copertura finanziaria. 

Vista la L.R. 31.07.1993, n. 13. 
Vista la L.R. 20.08.1954, n. 24 e ss.mm.. 
Visto il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Con voti unanimi palesi favorevoli. 
 
 

D E L I B E R A 
 



 

1. Di concedere, per quanto meglio esposto in premessa, al Corpo Vigili del Fuoco 
Volontari di Pelugo il contributo straordinario per l’anno 2024 di Euro 37.332,00 
per l’acquisto del furgone polisoccorso Mercedes Benz Sprinter 519. 

2. Di impegnare Euro 37.332,00.- al cap. 3230 (Piano dei conti 2.3.4.1.1 Missione 11 
Programma 1) del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso. 

3. Di liquidare, sulla base della documentazione presentata e richiamata in 
premessa, il contributo di cui sopra, incaricando l’Ufficio Ragioneria degli atti 
esecutivi del presente provvedimento e di quanto altro necessario per il buon esito 

della pratica. 

4. Di inviare copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi 

dall’articolo 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2. 

5. Di dichiarare la presente, con votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, 

nr. 2.con voti unanimi e palesi, a norma e per gli effetti dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005 nr. 3/L.. 

6. Di dare evidenza che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti 

ricorsi: 
- opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 79, comma 5, del TULROC, approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 
3/L; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 

Trento entro sessanta giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
104/2010 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro centoventi giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
1199/71 “Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi” 
da parte di chi abbia interesse. 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 

 

 

IL SINDACO 
Chiodega Mauro 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
dott. Alessandro Paoletto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

 

 

 


		2024-08-01T10:31:45+0000
	CHIODEGA MAURO




